
DIREZIONE GENERALE

Modena, 29/02/2024

Prot.n. 82402 del 29/02/2024

Clas. 02.10, fasc.  2024/2

– Ai Dirigenti

– Agli incaricati di Elevata Qualificazione

– Alle OO.SS.: DIRER/DIREL CGIL FP CISL FPS 
UIL FPL DIREL CSA (FIADEL, CISAL..) 
DICCAP - 

– Alle Rappresentanze Sindacali Unitarie del 
Comune di Modena

– Agli RLS 

OGGETTO: LETTERA TRASMISSIONE DISPOSIZIONE DEL SINDACO 

Con la presente si invia l'allegata disposizione del Sindaco con cui viene nominata la dott.ssa 
Simona Sighinolfi quale dirigente del “Servizio Demografici”.

Cordiali saluti. 

Il Dirigente responsabile

VALERIA  MELONCELLI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

Allegati: disposizione del Sindaco 

Comune di Modena - copia informatica per consultazione Protocollo N° 82402 del 29/02/2024



Modena, 28/02/2024
Prot.n. 81084 del 28/02/2024

Clas. 02.01, fasc.  2024/4

                                                  
                                                         

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE DI  INCARICO DIRIGENZIALE DI  SERVIZIO AI  SENSI  DELLA 
NORMATIVA VIGENTE E DELL’ART. 75 DELLO STATUTO DELL'ENTE 

IL SINDACO

Richiamati:

- il Regolamento di organizzazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n.  218  del  18.03.2002  e  successive  modificazioni  e  integrazioni,  con  particolare 
riferimento all’art. 27 sul conferimento degli incarichi dirigenziali;
- le  proprie  precedenti  disposizioni  P.G.  n.406940/2022,  P.G.  n.497708/2022,  P.G. 
n.76011/2023,  P.G.  n.148165/2023,  P.G.  n.294161/2023 e P.G.  n.326240/2023,  P.G. 
371823 e P.G. n.463181/2023 di attribuzione e definizione degli incarichi dirigenziali;

Considerato che:
- con la citata disposizione P.G. n.406940/2022 veniva tra l'altro conferito l'incarico di 
dirigente del Servizio denominato Servizi Demografici alla d.ssa Marilena Vincetti;
-  la  d.ssa Vincetti  è  cessata dal  servizio e pertanto la posizione dirigenziale  risulta 
vacante;
-sono  state  espletate  le  procedure  per  il  conferimento  dell'incarico  dirigenziale  del 
Servizio sopra citato;

Ritenuto  di  conferire  alla  d.ssa  Simona  Sighinolfi  l'incarico  di  dirigente  del 
Servizio denominato Servizi Demografici;

Preso  atto  delle  dichiarazioni  sulla  insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  e 
incompatibilità, presentate dall’interessato ai sensi dell’art. 20, commi 1 e 2, del D.Lgs 
n. 39 del 08.04.2013;

DISPONE

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 p
re

di
sp

os
ta

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 3
-b

is
, c

. 4
-b

is
 e

 4
-t

er
, D

.L
gs

 8
2/

20
05

 e
 s

s.
m

m
.ii

., 
tr

at
ta

 d
a 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 p

re
di

sp
os

to
 e

 d
is

po
ni

bi
le

 p
re

ss
o 

il 
C

om
un

e 
di

 M
od

en
a 

in
 c

on
fo

rm
ità

 a
lle

 r
eg

ol
e 

te
cn

ic
he

 d
i c

ui
 a

ll'
ar

t. 
71

, s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5,
 d

a
  M

U
Z

Z
A

R
E

L
L

I 
G

IA
N

 C
A

R
L

O
 il

 2
8/

02
/2

02
4 

17
:1

7:
41

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

4 
/ 8

10
84

 d
el

 2
8/

02
/2

02
4

Comune di Modena - copia informatica per consultazione Protocollo N° 82402 del 29/02/2024



-  di  conferire  l'incarico di  dirigente del  Servizio  denominato  Servizi  Demografici alla 
d.ssa Simona Sighinolfi, con decorrenza dal 01.03.2024 fino alla scadenza del mandato 
del Sindaco e comunque fino a nuova disposizione; 

- di dare atto altresì che ai sensi dell’art. 27, comma 4bis, del vigente Regolamento di  
organizzazione dell’Ente, gli incarichi dirigenziali al termine del mandato del Sindaco, al 
fine di consentire la realizzazione delle attività amministrative, finanziarie e gestionali 
dell'Ente, sono prorogati di 180 giorni; 

-  di  stabilire  che  alla  dirigente  saranno  assegnati,  oltre  agli  obiettivi  gestionali 
annualmente  definiti  dalla  Giunta  comunale  nel  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione,  sotto-sezione "Performance",  gli  obiettivi  di  trasparenza definiti  nella 
sotto-sezione "Anticorruzione". 

Il Sindaco di Modena

GIAN CARLO  MUZZARELLI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

(da compilare in caso di stampa)
La presente copia, composta da n._____fogli, è conforme all'originale digitale conservato agli 
atti  del  Comune di  Modena,  registrato con prot.  n.  _________del  _________,  sottoscritto 
digitalmente  da  ____________________________  il  _________,  con  certificato  valido  dal 
_________al  __________  (art.  23,  c.  1,  D.Lgs  82/2005  e  ss.mm.ii.)

Modena, li_________________   L'incaricato___________________  _____________________
  ( nome)                                               (cognome)           

                                                                                                    

                                                                                         _______________________________________________
                                                                                            (firma dell'incaricato)

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 p
re

di
sp

os
ta

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 3
-b

is
, c

. 4
-b

is
 e

 4
-t

er
, D

.L
gs

 8
2/

20
05

 e
 s

s.
m

m
.ii

., 
tr

at
ta

 d
a 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 p

re
di

sp
os

to
 e

 d
is

po
ni

bi
le

 p
re

ss
o 

il 
C

om
un

e 
di

 M
od

en
a 

in
 c

on
fo

rm
ità

 a
lle

 r
eg

ol
e 

te
cn

ic
he

 d
i c

ui
 a

ll'
ar

t. 
71

, s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5,
 d

a
  M

U
Z

Z
A

R
E

L
L

I 
G

IA
N

 C
A

R
L

O
 il

 2
8/

02
/2

02
4 

17
:1

7:
41

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 2
02

4 
/ 8

10
84

 d
el

 2
8/

02
/2

02
4

Comune di Modena - copia informatica per consultazione Protocollo N° 82402 del 29/02/2024


